
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.02.2017 № 623/2 
 

О реорганизации муниципального унитарного предприятия Истринского 

муниципального района «Оптика №25»  

путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью 

«Оптика №25» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной 

ответственностью», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным 

законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», на основании решения Совета депутатов 

Истринского муниципального района Московской области от 30.11.2016 № 3/10 

«О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности Муниципального образования «Истринский 

муниципальный район» Московской области на 2016 год, утвержденный 

решением Совета депутатов Истринского муниципального района Московской 

области от 23.12.2015 № 5/13 «Об утверждении на 2016 год прогнозного плана 

приватизации имущества, находящегося в собственности Муниципального 

образования «Истринский муниципальный район» Московской области», 

постановления администрации Истринского муниципального района от 

30.12.2016 № 9377/12, руководствуясь Уставом Истринского муниципального 

района Московской области, принимая во внимание аудиторское заключение о 

бухгалтерской (финансовой) отчетности МУП «Оптика 25» 

инвентаризационную опись товарно-материальных ценностей от 01.12.2016, 

инвентаризационную опись основных средств от 01.12.2016, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

  

1. Приватизировать МУП «Оптика №25» (ИНН 5017026479, место 

нахождения – 143500, Московская область, г. Истра, ул. Шнырева, д.2, пом. 

Оптика) путём преобразования в общество с ограниченной ответственностью с 

consultantplus://offline/ref=090EA64878E3184760A0DEFCC635031C1C4E976176051312E31A56B48536oEJ


уставным капиталом 4 475 000 (четыре миллиона четыреста семьдесят пять 

тысяч) рублей. 

2. Образовать комиссию по реорганизации МУП «Оптика 25» 

(приложение 1). 

3. Утвердить расчёт балансовой стоимости подлежащих приватизации 

активов МУП «Оптика №25» согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

4. Установить, что номинальная стоимость доли единственного 

учредителя ООО «Оптика №25» составляет Приватизировать МУП «Оптика 

№25» (ИНН 5017026479, место нахождения – 143500, Московская область, г. 

Истра, ул. Шнырева, д.2, пом. Оптика) путём преобразования в общество с 

ограниченной ответственностью с уставным капиталом 4 475 000 (четыре 

миллиона четыреста семьдесят пять тысяч) рублей. 

5. Утвердить состав подлежащего приватизации имущества МУП 

«Оптика №25» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

6. Установить, что единственным учредителем ООО «Оптика №25» 

является муниципальное образование «Истринский муниципальный район» 

Московской области в лице Комитета по управлению имуществом Истринского 

муниципального района. 

7. Директору МУП «Оптика №25» Г.А. Куликовой: 

7.1. в установленном законом порядке предупредить работников 

предприятия о реорганизации в форме преобразования МУП «Оптика 25» в 

ООО «Оптика 25» 

7.2. в течении пяти рабочих дней после даты направления уведомления в 

налоговый орган о начале процедуры реорганизации МУП «Оптика 25» 

Истринского муниципального района в письменной форме уведомить всех 

известных кредиторов о начале реорганизации; 

7.3 подготовить Устав ООО «Оптика 25»; 

          7.4. обеспечить государственную регистрацию общества с ограниченной 

ответственностью «Оптика №25» в ИФНС по г. Истре Московской области в 

установленном порядке; 

7.5.представить в Комитет по управлению имуществом Истринского 

муниципального района документы, подтверждающие регистрацию Устава 

ООО «Оптика 25» и внесение в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о реорганизации МУП «Оптика 25» и прекращении его 

деятельности. 

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном 

средстве массовой информации районной газете Московской области 

«Истринские вести», размещению на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов и на 

официальном сайте Истринского муниципального района Московской области 

http://www.istra-adm.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя руководителя администрации Истринского 

муниципального района Московской области Г.В. Разумикина. 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                    А.Г. Дунаев 

http://www.istra-adm.ru/

